



Instrumentalunterricht	Belegung	Dauer in Min. pro Woche	Gebühr pro Monat
Einzelunterricht	1	45	118€
		30	85 €
Paarunterricht	2	45	69 €
		30	51 €
Kleingruppenunterricht	3-5*	45	51 €
Studienvorbereitung (ab 16 Jahren nach Eignungsprüfung)			118€
Kursangebote	Belegung	Dauer in Min. pro Woche	Gebühr pro Monat
Kinderchor	mind. 8	45	5€
Klangentdecker, Musikzwerge (ab 1 Jahre)	mind. 4**	45	51 €
Musikalische Früherziehung (ab 4 Jahre)	mind. 6**	45	36 €
Instrumentenkarussell (ab 6 Jahre)	mind. 6**	45	51 €
Musikband (Instrumentalschüler der Musikschule Kassel erhalten eine Ermäßigung von 25%)	mind. 4*	45	51 €
Leihgebühr für Instrumente			
Instrumente bis 800 €	im ersten Jahr 10€	ab dem zweiten Jahr 15€	
Instrumente ab 801 €	im ersten Jahr 15€	ab dem zweiten Jahr 18€	

^{*}Sinkt die Zahl der Teilnehmer unter die Mindestbelegung, werden 30 Min. Unterricht erteilt. ** Sinkt die Zahl der Teilnehmer unter die Mindestbelegung, enden die Kurse im darauffolgenden Monat.

Kostenfreie Ergänzungskurse (Teilnahme nur nach Absprache mit der Musikschulleitung möglich)		
Gehörbildung und Harmonielehre	Sinfonieorchester - Junge Philharmonie Nordhessen	
Gitarrenensemble	Akkordeonensemble	
Saxophonensemble	Streichorchester	
Kammermusik	Trompetenensemble	
Percussionensemble	Violinenensemble	
Celloensemble	GarageBand	







